hec
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mala ab honoris sui culmine dejecerunt, quia in quo positus esset
gradu eminentie factus insipiens non agnovit, ac fautores ipsius in-
duendum est zeli pallium ad vindictam, et in oppressorum presidium,
quorum nos interpellant amara suspiria, potentius adsurgendum, ul
excutere grave jugum dominii et in libertatem resurgere valeant
filiorum, ac singulis proprii- status prior conditio reformetur. Ad
hoc autem invitanda sunt subsidia oportuna fidelium, tuba verbi
crucis vivifice altius solito intonante, et contra tyrampnicam feritatem
summi Regis signa victricia explicanda, in quibus conteri solent
;maligni superbarum exercitus potestatum. Quocirca mandamus, qua-
tenus contra memoratum Fredericum in Urbe, -Campania atque
maritima publice predices et frequenter, ac per viros idoneos pre-
Jdicari facias sollempniter verbum crucis, illam eis qui contra eun
dem Fredericum in subsidium ecclesie, ad eliminandam de regno
memorato perfidiam, ab infecto capite in membra subjacentia defluen-
tem, et ibidem pristinum cultum fidei reparandum, zelo fervido
curaverint crucis insigniri caractere, auctoritate nostra concedens
veniam peccatorum, que proficiscentibus in terre sancte subsidium
in generali ¢oncilio est concessa; ac denuntians solempniter nichi-
lominus et faciens nuntiari eundem Fredericum ac omnes dantes ei
consilium, auxilium vel favorem in personis vel rebus, publicum vel
occultum, excommunicationis a nobis vinculo innodatos, mnec non
et universum regnum Sicilie, quamdiu eidem adheserit, ecclesiastico
suppositum interdicto. Prelatos quoque, nec non et clericos omnes,
seculares, vel cujuscunque religionis speciem pretendentes, qui pre-
lationes, dignitates , prebendas vel quelibet alia ecclesiastica bene-
ficia per favorem ejusdem Frederici seu ministrorum ipsius recipere
presumpserunt, quique illi orationes et laudes aliaque sibi post de-
jectionem ipsius divina prophanarunt officia, ne dixerimus celebra-
runt, nee non et illos qui, sumpta malignandi audacia in conservos,
religiosos viros, facto, precepto, consilio vel defensione perturbatos,
exulare a propriis mansionibus compulerunt, eos etiam qui contra
ecclesiam vel ecclesie adherenles, proprie professionis obliti, arma
sumpserunt, denunties et facias nuntiari non solum excommunics-
tioni subjectos, verum etiam privatos officiis ac dignitatibus, et be-
neficiis perpetuo destitutos; inquirens nichilominus, vel per famam
de prelatis qui, eidem Frederico dampnabiliter adherentes, ei prestant
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consilium vel favorem, ut contra ipsos ad perpetue depositionis
sententiam procedatur. Sane volentes ejusdem regni populos pre-
nuncio denuntiationis apostolice premoneri, ut cum salus eis desi-
derate libertationis advenerit, que ipsis per apostolice sedis sollici-
‘todinem destinatur, inexcusabiles si eam proterve respuerint, aut
commendabiles si eam prudenter susceperint, habeantur; publice
proponas et proponi facias quotiens verbum crucis seminatum fuerit
in auribus populorum: Quod si que civitates vel oppida, comites
vel barones, nobiles aut milites, cives sive municipes vel alie que-
cunque ipsius regni persone, absque difficultate vel mora a sepefato
Frederico suisque complicibus penitus recedentes, se fidelibus in
gremio matris ecclesie per promptam fidelitatis obedientiam curaverint
adunare; de consilio frairum nostrorum ad illam tranquille libertatis
dulcedinem nos eos adducturos promitlimus, qua fideles ecclesie
speciales in sinu ejus suaviter confoventur, jugi servilis et domi-
nationis tyrampnice inexperli, qui non exacloris virga ferrea, sed
levi paterne mansuetudinis gubernaculo diriguntur. 1lli vero, cujus-
cumque ordinis vel conditionis extiterint, quos, maxime posiquamn
exercilus ecclesie introducendas in regnum_illic Deo duce per-
veneril, tam inconsulla vesania eidem Frederico tenuerit alligatos,
ut potius velint tanquam servi sub ipsius perire tyrampnide, quam
ad libertalis gloriosa premia redeuntes in sinu libere matris cum
filiis contineri, sciant ex nunc, ne in posterum habeant ex ignorantie
allegatione presidium, se, si fuerint civitales vel oppida, privilegiis
et honoribus civilalum et immunitatibus quibuscunque, si comites
aut barones vel qualescunque alii mililari honore decorali seu qui-
libet alii laici, feudis, juribus ac ceteris temporalibus bonis suis,
si aulem clerici, ecclesiasticis dignitatibus et beneficiis pro sue re-
bellionis ac perfidie pertinacia perpetuo spoliatos. Dignum est
enim ut digne retribulionis consequantur stipendia una cum sui
suctore periculi jam dampnato, qui eum Deo postposilo suum con-
stituunt potiorem, et ut plenius agnoscant suum ex péna peccatum,
fame decore mulctati reddantur infamie perpetue indecori, ut tan-
quam illegitimi, a legilimis actibus alieni, ad testimonium nullatenus
admittantur, et intestabiles facti libera testamentorum careant
factione, nec ad successiones accedant. Porro nemo sibi de be-
nignitate sedis apostolice blandiatur, quod tunc solum cum
repugnare non polerunt, ad ipsius clementiam recurrentes, resti-
Albert von Beham. 14
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{utionis possent misericordiam invenire, sed quisquis obstinate rebel
lionis culpam admiserit, certissime noverit, quod per seram peni-
tenliam restitutionis veniam non habebit, quia erga hujusmodi
misericordiam rigebit justi disciplina vigoris, ad terrorem similinm
in futurum, quibus creduliter indulta clementia presumptionis appareret
incentivam. Etenim, si talium culpam contingeret beneficentia, quod
absit, vel impunitate nutriri, bonorum virtus improperio contempius
exprobrata deficeref, et malorum lalius quam bonorum in perniciem
publicam texerentur exempla.. Si vero hominum aliquarum civitatum
vel locorum regni prefati, adhuc persecutori ecclesie adherentiom,
dominus corda tetigerit, ut jugum onerose tyrampnidis et sceptrum
insatiabilis exacloris a cervicibus propriis deponentes consurgast
cum ecclesia stentque fideliter -adversus iniquitatis filium, csjus
manus contra omnes est, propter quod fieri debent manus omnium
contra eum: non solum’ eis statutam euntibus in terre sancte sub-
sidium indulgentiam elargimur, illamque plenitudinem perpetue
libertatis qua florent ecclesie filii inexperti servilis injurie statuimus
in mercedem; verum etiam ipsis insuperabile proteclionis et defen-
sionis auxilium in nullo eis defulurum articulo pollicemur, cum
dignum 'sit eos qui ad propositum omnibus bonum primi precar-
rerent et preduces aliorum potioribus eternorum et temporaliom
premiis preveniri. Nec vereantur illi qui se subjecerint mandate
matris ecclesie, in ejusdem Frederici vel filiorum "ejus dominium
se ullis temporibus reducendos, cum eorum libertatem, eis ut dictom
est impendendam, a nobis defendere Deo juvante totis viribus inten-
damus. Licet enim dolus ejus, tenebrosis fraudibus institutus, dum
olim bonarum inlerdum specierum ymagine tegeretur, purilatem
ecclesie ambulantis in luce sepe deluserit, sub mentitlo pacis os-
culo membris ejus morsum lesionis infigens; sic tamen jam innotuit
detecta nocendi malignitas in versulo et supplantandi versutia in
maligno, quod de cetero eandem ecclesiam, quam reddiderunt pre-
teritorum casuum experimenta cautissimam, ulla penitentie fictio,
ulla humilitatis simulatio fallere non valebit, ut ruina prostrati de
culmine imperialis et regii principatus aliquo remedio ad pristinum
solium reparetur. Scimus quippe quod in commuuem casam re-
surgeret, quem justi judicii censura dejecit, nec posset statui absque
deslitutione multorum, et in proprium moliretur exitium quisquis
reparare templaret omnium exitia molientem. Propler quod de
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-cordibus fidelium omnis hesitatio titubationis abscedas, quos idem
Fredericus de sue ad honorem perdilum reconcilialionis opinione
.suspendit, quia judicium dei, quod in reprobationem ipsius de celesti
throna per os universalis ecclesie prodiit, aliqua humane dispen-
salionis miseratio non mutsbit, ut amplius exurgat vel resurgat ad
_imperaloriam seu regiam magestalem. Absit enim ut in populo
christiano sceptruin regiminis ulterius maneat apud illum, vel in
-vipeream ejus propaginem transferatur, quem adeo felicitatis sue
timor inflavit, quod quasi oblitus ex hominibus se fuisse progeni-
tum, inhumaniter furit in homines, quos ferina rabie perimens
~ut oves escarum; in ipsum effertur bumanilatis auctorem, cujus
ymaginem in humana despicit et dissipal creatura; propter quod
-quicunque justitiam diligit, gaudere debet quod in hostem omnium
est pro omnibus vindicatum, et lavare manus in sanguine peccatoris.
-Ecce misimus tibi, fili, misericordie oleum, quo demulceri ad obe-
-dientiam humiles, et vinum severitatis, quo compungi debeant
contumaces. Infunde illa, quamvis de longe, officio illius sau-
ciati regni vulneribus, quod predo usque ad nuditatem expolians
dejecit in hac mundi area quasi quibusdam plagis superimpositis
semivivum. Assume igilur verbum quo te dotavil gratie dei donum,
et tubam tue vocis exalta, si forte gens illa, dilacerata miserabiliter
et convulsa, exeunte in fines ejus sono tuo, sermonum nostrorim
bajulo, in spem vel metum expergefacta consurgat, slansque pro-
spiciat liberationis jocunditalem sibi a domino venientem et ad
susceplionem ejus promptum pandat amplexum. Datum Lugduni
HI. cal. Sept. anno VI.